

# بولتن روزانه

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و  
خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

گزیده اخبار خبرگزاریها، روزنامه ها، سایت های اطلاع رسانی و دولت

بهداشتی  
شهید بهشتی  
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات  
بهداشتی شهید بهشتی



تاریخ: ۱۳۹۳/۰۲/۲۰

بولتن خبری ۱۳۹۳/۲/۲۰

## عناوین اخبار

روزنامه ها و نشریات داخلی

کیهان: ضعف بیمه ها بیمارستان ها را دچار مشکل کرده است

خبرگزاری های داخلی

ایرنا: ایران در جایگاه شانزدهم تولید علمی جهان قرار دارد

سنا: ایران در کیفیت تولید علم سی و پنجم جهان است/ جر □ پنج کشور دنیا در خروج نخبگان هستیم

ایسنا: افزایش میزان کالری دریافتی ارتباط مستقیم با ابتلا به سرطان روده بزرگ دارد

ایکنا: پاسدار سیاست های ابلاغی سلامت باشیم/ سیاست ها به فراموشی سپرده نشود

باشگاه خبرنگاران جوان: ایران در جایگاه شانزدهم تولید علمی جهان قرار دارد

تسنیم: بیمارستان های آموزشی کشور تجمیع می شوند

شبستان: علم همراه با تقوا ما را به قدرت برتر مبدل می کند

شبستان: لازمه تبدیل شدن ایران به مرجعیت علمی، حفظ دانشمندان کشور است

فارس: ۴۱ درصد دانشجویان علوم پزشکی را خانم ها تشکیل می دهند

فارس: بررسی وضعیت اعصاب مرکزی سانحه دیدگان و مبتلایان به اوتیسم و اختلال یادگیری

سایت خبری و اطلاع رسانی

شفاف: ایران، جایگاه ۱۶ تولید علمی جهان

نسیم: به هیات موسس این دانشگاه اعلام می کنیم؛ جنبش دانشجویی همانگونه که نگذاشت عده ای دانشگاه

آزاد را موروثی کنند، این بار هم نمی گذارد ظلمی چنین به امام(ره) روا داشته شود

پاسدار سیاست‌های ابلاغی سلامت باشیم / سیاست‌ها به فراموشی سپرده نشود



گروه سلامت: رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به نگرانی‌ها موجود در خصوص عدم توجه جدی و فراموشی سیاست‌های ابلاغی سلامت همچون قانون برنامه پنجم توسعه، گفت: این نگرانی به حقی است و همه ما به عنوان کارگزاران نظام سلامت موظف هستیم این نگرانی را کاهش بدهیم .

علی اصغر پیوندی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفت‌وگو با [خبرگزاری بین‌المللی قرآن \(ایکنا\)](#) با اشاره به ابلاغ سیاست‌های کلی سلامت توسط مقام معظم رهبری، در خصوص نگرانی‌های موجود در مورد فراموشی تأکیدات این برنامه همچون قانون برنامه پنجم توسعه، عنوان کرد: این نگرانی به حقی است و همه ما به عنوان کارگزاران نظام سلامت موظف هستیم این نگرانی را کاهش بدهیم.

پاسدار سیاست‌های ابلاغی سلامت باشیم

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خاطرنشان کرد: سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری به عنوان سند بالادستی تلقی می‌شود و یک راهکار مشخصی است که پس از سال‌ها در فرمول خاصی تعریف شده و همه ما باید پاسدار آن باشیم. پیوندی ادامه داد: اجرای دقیق این برنامه زمان بر است، کارگروه‌های متعددی باید تشکیل شود و راهکارهای عملیاتی و اجرایی آن باید تعریف شود و موضوعی نیست که خود وزارت بهداشت بخواند به تنهایی این کار را انجام دهد مطمئناً وزارتخانه‌های دیگر و گروه‌های بخشی، بین بخشی و فرابخشی باید دست به دست همه بدهند تا به عنوان سند بالادستی، مترقی و طلایی مشکلات و دغدغه نظام سلامت مردم را کاهش بدهند.

چگونگی تبدیل ایران به قطب پزشکی جهان اسلام

وی همچنین در خصوص چگونگی تبدیل ایران به قطب پزشکی جهان اسلام و آسیای جنوب غربی، گفت: ما در بسیاری از معیارها و شاخص‌ها وضعیت بسیار مناسبی داریم و رسیدن به این مهم موضوع دست یافتنی است ولی باید همه دست به دست هم بدهند، نیروها تجمیع پیدا کنند و یک انگیزه مناسبی فعال شود تا پشتکار، خلاقیت و با تکیه بر نیروهای که خودمان داریم به آن ایده‌ال دست پیدا کنیم.

### آمادگی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برای اجرای طرح تحول نظام سلامت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به آغاز اجرای طرح تحول در نظام سلامت، عنوان کرد: این برنامه از ۱۵ اردیبهشت با حضور رئیس جمهور به طور رسمی آغاز شده ولی دانشگاه‌های علوم پزشکی به ویژه شهید بهشتی از مدت‌ها قبل امور ستادی مربوط به این برنامه را انجام داده بودند.

پیوندی با اشاره به آمادگی ۱۷ بیمارستان و مراکز آموزشی و درمانی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برای اجرای طرح یاد شده، ادامه داد: با جلسات متعددی که با رؤسای بخش‌ها، مدیران گروه‌ها و روسای بیمارستان‌ها داشته‌ایم، راهکارهایی که در بسته طلایی طرح تحول نظام سلامت پیش بینی شده را از ۱۵ اردیبهشت‌ماه انجام می‌دهیم.

وی تصریح کرد: چون طرح اولیه است ممکن مشکلاتی هم داشته باشد ولی آن مشکلات نیز قابل حل است که به مرور زمان آن‌ها را برطرف می‌کنیم و درصددیم موضوعی که مدنظر رئیس جمهور، هیئت دولت و وزیر بهداشت است در سطح دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به نحو احسن انجام دهیم.

پیوندی همچنین در خصوص احتمال ارائه دارو و تجهیزات بی کیفیت پس از آغاز اجرای این طرح، گفت: چنین ایده‌ای وجود ندارد و در بحث دارو و تجهیزات پزشکی براساس پروتکل استاندارد درمانی، اساس کار بر کیفیت و کنترل وضعیت است که با هماهنگی روسای بخش، مدیران گروه و روسای بیمارستان‌ها فعالیت‌ها به همان نحوی که از قبل انجام می‌شده با همان کیفیت و نظارت ادامه خواهد یافت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خاطرنشان کرد: ولی در چارچوب خاصی که هم بتوانیم منابع را ذخیره و هم کار با کیفیت ارائه کنیم تا بیماران راضی باشند به طور کلی استانداردسازی و تجمیع نیروها در جهت ارائه کیفیت بهتر خدمات است. براساس گزارش ای‌کنا، با آغاز اجرای طرح تحول نظام سلامت، پس از این بیماران با مراجعه به بیمارستان‌ها بیشتر از ۱۰ درصد برای بستری پرداخت نخواهند کرد و برای تهیه اقلام و تجهیزات مورد نیازشان به خارج از بیمارستان ارجاع داده نخواهند شد.



## ایران در جایگاه شانزدهم تولید علمی جهان قرار دارد

به گزارش خبرنگار باشگاه خبرنگاران قزوین وی گفت: امروز بیش از ۱۲۰ هزار پزشک در نقاط مختلف کشور مشغول خدمت رسانی به مردم هستند در حالی که این رقم پیش از انقلاب ۱۸ هزار نفر بود. وی اظهار کرد: پس از انقلاب با توسعه دانشگاه های علوم پزشکی در سطح کشور در زمینه های بهداشتی و درمانی رشد فوق العاده و بی سابقه داشته ایم. عزیزی اظهار کرد: پیش از انقلاب سالانه تنها یک دانشجوی دوره دکترا در رشته های پزشکی جذب و مشغول به تحصیل می شد اما در حال حاضر هر ساله یک هزار دانشجوی در این مقطع پذیرفته می شوند. رییس پژوهشکده علوم غدد درون ریز و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در ادامه خاطرنشان کرد: البته کشورهای سوئیس، بلژیک، دانمارک دارای رتبه های بهتری در کیفیت علمی و ارجاعی مقالات دارند و اکنون ما در رتبه ۳۵ در کیفیت مقالات قرار داریم. عزیزی با بیان اینکه هنوز فاصله زیادی برای رسیدن به مرجعیت علمی داریم تصریح کرد: در سال های اخیر تعداد مقالات ما افزایش یافته ولی کیفیت آنها نیز باید ارتقا یابد. عزیزی اضافه کرد: جهش علمی بسیار مطلوب است ولی باید علمی تولید کنیم که بالینی، کاربردی و دارای نفع اقتصادی باشد. وی با ابراز تاسف از مقوله مهاجرت دانشمندان و نخبگان علمی کشور گفت: ایران جزو پنج کشوری است که به دلایل مختلف از جمله انگیزه های علمی و امکانات، شاهد مهاجرت دانشمندان خود است. رییس پژوهشکده علوم غدد درون ریز و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اهتمام مسوولان نظام بویژه مقام معظم رهبری در خصوص تربیت نیروی متخصص و متعهد، گفت: معظم له با تدبیر و درایت، موضوع ضرورت تدوین نقشه جامع علمی به عنوان اصلی ترین حلقه توسعه را در ۸۵ ابلاغ فرمودند، زیرا تربیت نیروی انسانی برای مرجعیت علمی از ضروریات است. عزیزی اظهار کرد: مرجعیت علمی دغدغه اساسی رهبر معظم انقلاب است و یکی از اهداف ایشان از طرح جنبش نرم افزاری، پیشرفت کشور می باشد. معاون علمی فرهنگستان علوم پزشکی با بیان اینکه ایران پس از منور شدن به نور اسلام، تا قرون ۱۶ میلادی مرجعیت علمی دنیا را داشت، تصریح کرد: ابن سینا، فارابی، زکریای رازی، ملاصدرا، ابوریحان بیرونی، خواجه نظام الملک، خیام جزو مفاخر کشورمان بودند و آثار بسیاری از دانشمندان تا قرن ها در دانشگاه های اروپا تدریس می شد. عزیزی، یکی از زمینه های تحقق مرجعیت علمی از نظر رهبر معظم انقلاب را، استعداد های بالای ملت ایران و اعتماد به نفس آنها دانست که باید برای بهره گیری از این ظرفیت باید بیشتر توجه کنیم. وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به سند چشم انداز کشورمان در افق ۱۴۰۴، گفت: طبق این سند ایران باید در سال یاد شده به کشوری توسعه یافته تبدیل و در جایگاه نخست علمی و اقتصادی کشورهای جنوب غربی آسیا قرار بگیرد. عزیزی، کشورمان را نیازمند رشد و تعالی هرچه بیشتر علم دانست و در پایان گفت: بنابراین علم از محورهای اساسی توسعه حقیقی کشور محسوب می شود و بدون توجه به آن

کد خبر: ۱۵۲۳۸۰۱۰

اخبار مرتبط:

---

✓ ایرنا: ایران در جایگاه شانزدهم تولید علمی جهان قرار دارد

## گزارش تفکیکی منابع

نام منبع	تعداد اخبار
کیهان	۱
ایرنا	۱
ایسنا	۲
ایکنا	۱
باشگاه خبرنگاران جوان	۱
تسنیم	۱
شبستان	۲
فارس	۲
شفاف	۱
نسیم	۱